1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２８年６月２４日（金）

開会 午後  １５時００分

閉会 午後  １５時４０分

２．会  場  三次市役所本館 ６階 ６０５会議室

３．出席委員  教 育 長 松 村 智 由

        委 員 沖 田  稔

 委 員 小 根 森 直 子

        委    員 土 井 純 子

４．出席職員  教 育 次 長 中 宗 久 之

学校教育課長 甲 斐 和 彦

教育委員会事務局付課長 出 口 康 子

文化と学びの課長 杉 原 達 也

教育総務係長 廣 瀬 恭 子

文化と学びの課主任 宮 西 美 裕

５．議事日程

 （１）議案第１０号 三次市文化財保護委員会委員の委嘱について（非公開）

 （２）議案第１１号 三次市教育相談員の任命について（非公開）

 （３）報告１    公の施設に係る指定管理者の代表者の変更について

 （４）報告２    教職員の人事について（非公開）

文化と学びの課長 ただいまから教育委員会会議を開会する。教育長の報告をお願いする。

松村教育長 平成２８年度学校経営に係る学校訪問については，６月３日で全校終了し

た。教育委員のみなさんにおいては，評価できること，課題であること，

課題解決のための改善案を事務局等に伝えていただきたい。

平成２８年度運動会については，平成２８年５月２１日から６月１８日

にかけて，市内の小・中学校３４校のうち，３２校が実施した。怪我の

報告がなかったことをうれしく思っている。

平成２８年度６月定例議会について，６月２０日から２２日の３日間で

一般質問が行われた。１３人の議員のうち，教育委員会に関しては６人

2

が質問をされた。内容については後ほど報告させていただく。

６月３０日から平成２８年度地域づくり懇談会が市内１９会場で実施さ

れる。昨年は出席した全ての会場で教育に関する質問をいただいた。今

年もしっかり準備をして地域づくり懇談会に臨みたい。

６月１５日から６月１９日の４泊５日で三次市日中友好協議会による児

童生徒派遣があり，４名が参加した。

６月５日に辻村寿三郎人形館において全国創作人形公募展の表彰式が行

われた。全国から２３２点の作品が集まり，展示されている。

新聞やニュースで報道されたが，６月９日に牛乳への異物混入事案が発

生した。入っていたものは人体に影響はなかった。

６月１１日に三次青陵高校体育大会が，６月１２日に三次高校体育大会

が，６月１８日に日彰館高校日高祭が開催され，出席した。どの高校で

も生徒のがんばっている姿を見ることができた。

６月１３日にアメリカス市訪問団が市長を表敬訪問された。学生８名，

引率者５名が６月１２日から１８日まで滞在された。三次からアメリカ

ス市へは８月１６日から２３日まで市内の中学３年生１９名が参加する

予定である。

平成２８年度小中学校学習環境整備事業の実施については，三次中学校，

十日市中学校，八次中学校，吉舎中学校，三次小学校，十日市小学校に

エアコンを設置する。

昨日午前６時の時点で「洪水警報」が発令されていたため，規定通り，

市内の全小中学校へ「休校」を指示したところである。

文化と学びの課長 教育長に進行をお願いする。

松村教育長 それでは，これから議事に移るが，本日の議題のうち議案第１０号，第１

１号及び協議・報告事項の報告２については人事案件のため，公開にな

じまないものと判断する。ついては同会議規則第１４条第１項により非

公開にしたいと思うので，皆さんにお諮りする。異議はないか。

委員一同  ―異議なし―

松村教育長 それでは，協議・報告事項の報告１については公開とし，議案第１０号，

第１１号，および報告２については非公開とする。

議案第１０号 三次市文化財保護委員会委員の委嘱について

       （人事案件のため非公開）

議案第１１号 三次市教育相談員の任命について

       （人事案件のため非公開）

3

松村教育長 次に協議・報告事項に移る。事務局からの説明を求める。

文化と学びの課長 ―公の施設に係る指定管理者の代表者の変更について―

報告２   教職員の人事について

      （人事案件のため非公開）

松村教育長 これをもって本日の会議を終了する。